nywać mogli dla pokoju chrześcijańskiego: y my temu list swej posłali obworzony za swoją pieczęcią do swoich posłów, a wiencześ nad to nam w przimierzu s tobą byc niekza; chazemy s tobą w przimierzu być po temu, iakośmy teras do ciebie piszali; a inne rzeczi posłali y wskazaliśmy do posłów swych o tim tobie mowić; a gdi tak zachcesz z nami w dobrei przijazni w pokoju y w przimierzu być, y tibiś po temu był, iakośmy teras do posłów swych wskazali, do dworzazina y namiestnika Muromskiego Ostaphieia Michałowicza Puskina y thewarziszow iego; a iesliże ti nie zachcesz dobrei sprawy y dokończenia uczynić, a bendziesz chciał rozlania krwi chrześcijańskiej, y tibiś naszych posłów do nas odpuscisz, a iusz wprzod na czterdzieści y pięćdziesiąnt lat posłom y gonczom miendzi nami nie chodźć y nie bywać; a iak do nas posłów naszych odpuscisz, y tibiś ich prowadzić rozkazał do granicze, żeby ich ci twote Ukraini łotrowie nie pobili y nie obrali; a iesli się nad nimi skoda jaka stanie, tedi ta nieprawda od ciebiesz bendzie. My bowiem rzekliśmy sobie y tobie dobrego, aleś ti niechczanc być postasznem iako łos, abowiem koń na wojnę gotow, a od Pana pomocz. My we wszitkiem polezyliśmy ufanie swe na Boga, ten jako bendzie chciał dokoneci (abo sprawi) nam dobrze moczą swego, ziwoth daianczego krziza. Na iego mocz ufaiancz y uabroiwszy się we wszitko oręze krziza swienthego, przeciw nieprzyjacioł swoich, obtociliśmy się jako hufem moczą krzizową. A ten list swej zapiecentowaliśmy swoją więtszą pieczęcią, oznaymuiancz tobie, jakowe nam Bog poruczel państwo.

Pisan państwa naszego dworze zamku Moskwi lata 7059, Iunij 29, indikta 9, państwa naszego 46, a państw naszych Ruskiego 34, Kazanskiego 28, Astrachanskiego 27.

53.

UNIVERSALE PRO AMISSIONE SIGILLI MAGNI DUCATUS  
LITHUANIAE.

Universis et singulis cuiuscunque status, dignitatis, conditionis atque sexus et nationis hominibus, ad quos hae litterae nostrae devenerint, notum facimus. Aecidisse casu quodam (quod tamen in tanta praesertim, quae hic nunc habetur, diversorum hominum congregatione mirandum non est), ut si-

gillum Magni Ducatus Lithaniae magnifico Eustachio Wolowicz, castellano Vilnensi, ducatus eiusdem cancellario, nocte praeterita, quae diem 18 mensis Iulii, feriam nimirum 3 post dominicam 9 post pentecostes festa praecessa, in eius tentorio cum ferrea cistula furto subtraheretur. Cum vero plurimum nostra intersit, ut a quo facinus hoc perpetratum sit, scire possimus, hortamur omnes in univsum tam ordinis equestris, quam alios quosvis subditos nostros, tum et peregrinos aliarumque nationum homines, qui nostris vel subditorum nostrorum servitijs sunt addicti, ut pro debita nobis fide, quem boni subditi suo principi, bonique servitores suo domino praestare tenentur, ut qui aliquid forte de eo ipso sublato sigillo compertum et cognitum ratione quapiam habuerit, atque vel conspexerit illud apud aliquem, vel de illo auditu aliquid perceperit, id ad magistratam proximioram quam primum deferat, vel alioqui eum, quem hoc ipsum sigillum habere aut habuisse certo cognoverit, comprehendendum, et ad magistratum . . . . tradendum curet, quod equidem summa cum fide studioque ac diligentia facturum esse quemlibet non dubitamus, cum praesertim facile quisque animadvertat, quantum nostra intersit, ne supprimatur ullo modo tanti momenti factum. Cuius vero cura ac diligentia investigatum et indicatum illud fuerit, gratissimam is suam operam nobis esse futuram sciat, benignamque semper illius rationem nos esse habituros. Quod si e contra quis celare voluerit factam hoc, neque cognitum, aut aliqua saltem ratione perceptum revelaverit magistratui, in eum gravissime tanquam conscium sceleris animadvertetur. Illud praeterea scire omnes volumus, nos in locum ablati illius sigilli aliud novum parandum et sculpendum mandavisse, sequuti ea in re exemplum antecessorum nostrorum, maxime vero serenissimi Regis Sigismundi Augusti, qui iidem, dum Regni sigillum reverendo olim Philippo Padniewski, vicecancellario Regni furto Cracoviae ablatum fuisset, aliud in illius locum conficiendum curaverat. Quare cum ea de re omnibus publicatum a nobis sit, diligenter quisque caveat, ne quis litteras sub signo veteris sigilli, quae datam diei praesentis et subsequentium in se contineant, admittant. Quodsi etiam habeat quispiam sua negotia, ac litteras signatas illo sigillo, et aliquam in illis dubitationem inesse suspicaverit, ne silentio id praetereat. In quorum omnium fidem ponentes, manu nostra subscripsimus. Datum in stativis ad arcem nostram Polocensem 18 Iulij 1581, regni 6. Stephanus Rex.